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vorbemerkung
Die Angaben der vorliegenden Übersichcen über
die Einfuhr und Ausfuhr von Mineralöl beziehen
sich auf den Generalhandel der Bundesr epubl ik
Deutschland. Siehe hierzu die Vorbemerkung zum

Generalhandel in Reihe 1, Fachserie 7 "Außen-
handel". Ferner wird auf Reihe 2 der gleichen
Serie hingewiesen, in der nonaElich u.a. die
Ergebnisse der Einfuhr und Ausfuhr von Mineral-
öl im Spezialhandel in der Gliederung nach Wa-
ren und Ländern erscheinen.

In den Zusammenfassenden Übersichten werden zu-
nächst die Ent.wicklung der Einfuhr von ErdöI
und Mineralölerzeugnissen sowie die Ergebnisse
der Einfuhr und Ausfuhr von Mineralöl nach Zu-
sammenfassungen von Nummern des Warenverzeich-
nisses für die Außenhandelsstatistik darge-
stellE (siehe Gegenüberstellung Warenbenennung/
9,Iarennummer ) .

Die Ein- bzw. Ausfuhrangaben für die in den
Hauptübersichten mit 1 ) versehenen Warennum-
mern sind in den Zusammenfassenden Übersichten
nicht enthalten.

In den Hauptübersichten werden die Angaben
über die Einfuhr und Ausfuhr von Mineralöl
nach einzelnen Nummern des Warenverzeichnis-
ses für di.e Außenhandelsst.atistik, unterteilt
nach Herstellung- bzw. Verbrauchsländern,
nachgewiesen.

Die Warenbenennung ist teilweise abgekürzt,
ihr vollständiger Wortlaut isC aus dem ge-
nannten warenverzeichnis zu ersehen.

Die lenqen sind nach Gewicht (t = | 000 kg,
dt = 100 kg) und für die Warennummer 27ll 910
in MWh nachgewiesen.

Die werte sind in I 000 DM angegeben.
Als Bezugs- und Absat.zgebiete werden die Her-
stellungs- bzw. Verbrauchsländer veröffent-
licht.

Die teilweise Ausgliederung einer Summe ist
durch das Wort darunter kenntlich gemacht.

Die Angaben stellen vorläufige Ergebnisse dar

Gegenüberstellung : Warenbenennung/Warennummer

Erdö1 und ö1 aus biEuminösen Mineralien, roh
LeichtöLe zur weiteren Be- oder Verarbeitung
Erdg as
A.ndere gasförmige Kohlenwasserstof fe
Tes tbenz in
Andere Spezialbenzine
Motorenbenz in
Flugbenzin
Flugturbinenkraftstoff ( leicht )

FlugturbinenkraEtstof f ( mit.telschvrer )

Anderes Leuchtöl
Di es el kra ftstof f
Heizö1 ( leicht. )

HeizöI (sch$rer)
Mittelschwere ö1e zur vJeiteren Be- oder Verarbeitg.
GasöI zur weiteren Be- oder Verarbeitung
HeizöI zur weiteren Be- oder Verarbeitung
SchmieröIe und andere Schwerö1e zur $reiteren
Be- oder Verarbeitung

SchmieröIe und Schmiermittel als Schiffs-
und Luftfahrzeugbedarf (nur Ausfuhr)

Schmieröle zu anderer Verwendung
Anderes GasöI
Schm ierm i E.tel
Vaselin
Paraffin einschl. paraffinische Rückstände
B i cumen
Pe t rolkoks
ErdöIrückstände nicht paraf f inisch
Andere MineralöIerzeugnisse

792,'793, 794, 795, 796,'7gg

3403 150,190,950,990
1 30, 1 90, 900
830, 890, 9O2, 9O9

250, 290, 390; 2'?10 290, 190

2'?09

27 10

27 11

271 1

27 10

27 10

27 10

27 10

27 10
27 10

2710
27 10

27 10

2't 10

2'7 10

27 10

27 10

000
rr0,
910
030,
150

170

212,
216
250
340
380
592
594
692,
3r0,
510,
61C,

2798
27 10

27 10

27 10

27 12

2'7 13
2'l 14

27 14

2't 14

27 07

002
791,
599
797 t
110,
8r0,
100

300
990
210,

130

0 50,

214

694,
330
s30
630

1 10,

696

r 30, 190,990

27 10 '',| 10, 7 30, 7 50
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I 2usammenfass e Übersichten
1.1 Entwicklung der Einfuhr von ErdöI und Mineralölerzeugnissen (Generalhandel)t)

Veränderung gegen Vorjahr
Jah r
Mona t für

DM Dtt/Lt
t

Erdöl und Öl aus bituminösen Mineralien, roh

1978

. 1980
1979...... 95 668

107 355
97 920

20 225
29 895
44 617

211
278
456

- 1r9+ 12,2
- 8r8

- 15,0+ 47,9+ 49,2

- 13,3+ 31 ,7+ 53r6

r2 510
21 758
24 766

237
435
612

+ 27 15+ 73,9+ 13r8

+ 8r 3+ 83rB+ 40,6

840
360

Jan . ,/Jun i
Jan. ,/Jun i
Jan. ,/Jun i

Jan. /Juni
Jan. ,/Jun i
Jan../Juni

197 9
I 980
1 981

52 797
49 9'?O
40 451

+ 17
5

19

4
1

0

8
4
1

1 980 Juni
Jul i
August
SepEember ....
Oktober
November .....
Dezember .....

1 981 Januar .
Februar
März ...
April ..
Mai ....
Juni ...

1978 .
r979 .
1980 .

7 164
6 903
6 836
6 ?84
6 536
6 228

4 009
4 219
4 227
4 172
4 085
4 053

560
611
618
515
525
65 r

+ l3r8+ ': 51 5+ l5,l+ 18r9+ 6r l+ 14,1

+ 45r 5+ 44,4+ 39.4+ 3217+ 38,1+ 43.4

7 827
8 135
7 596't 760
I 275
7 786
8 398

454
450
448
465
472
493
519

+ 44r1+ 38,6+ 23,1+ 29ra+ 35,3+ 25,6+ 35r 4

+ 55r0+ 56,2+ 47,6+ 47.9+ 47,3+ 49.4
+ 48,9

552
746
404
605
905

3
3
3
3
3
3
4

12,7
llr3
16,6
12,2
8r l

151 9
8r 5

I
0
4
4
2
4

21
20
t7
l0
23
20

Mi ne ralölerreug n i r.e 2 )

46 769
41 265
37 023

r2 310l9 133
20 213

263
464
546

20 424
19 56r
15 78s

I 114
10 787
10 290

- 617+ 76.2+ 17.8

9r9
4r2

19, 3

+ 39,0+ 32r9
- 416

+ 54r 3+ 38r8
+ 1812

+ +
+
+

5
I
3

6r9
55,4

5r 6

197 9
1 980
I 981

397
551
652

1 980 Juni
Jul i
Aug us t
September ....
Oktober
November .....
Dezember .....

1 98 1 Januar
Februar
März
April
Mai
Jun i

*) Siehe Vorbemerkung.
I ) Errechnet aus Mengen in t und g{erten inI 000 DM.

3 198
3 282
3 115
2 944
2 680
2 630
2 811

702
761
591
468
4r0
520
6'1 6

532
537
5r 1

499
526
578
596

8r 3
23,4
11 ,2
8r2

23, 4
21 ,2

6r 5

2 656
2 561
3 501
2 2392 235
2 591

1 632
l 6642 300
I 481
r 498
1 714

614
650
657
662
670
66r

- 25,5
- 25,5+ 30r l
- 29,?
- 35,8
- l9r0

- 191 3
- 91 3
+ 55r0
- 161 4
- 24,1
+ 0r7

+ 8r 4
+ 21 ,8+ l9r l
+ 18r8
+ 18.2
+ 24,3

+

- 1r l
- 3r o
- or7
- 3r o
+ 116+ 8r 6+ l1r5

9r 3
25 ,'lllrB
11r0
22,2
14,4
4r3

2) Ohne Erdgas.

r000r MiIl.DM DM/'t
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,I ZUSAI,II,IEI.IFASSENDE UBERSICHTEN
1.2 EITIFUHR VON MINERALöL (GENERALHANDEL)*)

Jan./Junl 1981
warenbenennung

Erdol und öL aus bit.uminösen Minerallen, roh

Lciclit.öle zur weiteren Be- oder Verarbeitung

Erdgas tt[.lh ...

Andere gasförmige Kohlenwasserscof fe

Testbenzin

Andere Spezlalbenzi-ne

l4oLorenbenz in

Flugbenz in

FlugturbinenkrafEstof f (leicht )

FlugEurbinenkrafestoff (mittelschwer) . . .. .

Anderes LeuchEöL

DieselkraftsEoff ...

Heizöl (leicht.) . .. .

tleizöL (schwer) .. .

Mictelschwere öle zur weiteren Be- oder Verarbeitung .. .. .

Casöl zur weiteren Be- oder Verarbeicung

tleizöl zur weileren Be- oder Verarbeitung

Scfmieröle und andere Schweröle zur
weiteren Be- oder VerarbeiEurg

Schmieröle zu anderer Verwendung

Anderes GasöL .

Schmiermittel .... .

Vaselirr

Paraffin einschl. paraffinische Rückstände

Bi tumen

Pet-rolkoks

Erdölrückstände nicht. paraf f inisch

Andere l'lineralölerzeugnisse ....

InsgesamC

+) Si-elre Vorbemerkug.
.rl Außerdcm Erdgas in l,lhtl

B 819 GGoa) 6 6ag 296 s6 235 52oa) 41 B2l 115

I ooo Dr4

6 228

466

33 016

33

3

10

300

26

110

290

338

557

168

529

547

067

073

4 053

362

922

23

3

I
242

21

003

t79

404

391

309

698

721

a?9

40

2

273

I

4

1

1

450

544

459

310

34

34

596

47

3

827

23

559

592

477

244

138

47t

539

189

914

900

t76

603

478

481

t24

4?4

359

950

522

483

242

433

667

24 ?65

| 932

6 765

22r

29

29

| 206

43

2

526

17

349

2 954

709

ra2

95

732

650

053

954

653

328

7?r

242

704

283

222

s90

249

t52

400

120

932

672

90

542

263

55

l7

272

59

355

t2L

39

L4

133

173

802

195

298

o20

109

033

987

817

885

169

728

7t2

719

46t

8s5

888

955

114

840

225

080

048

242

119

793

7

10

5

'l

101

706

995

825

353

670

28t

831

599

723

84

39

49

I
1

106

69

526

6

885

342

507

312

9?5

92r

534

388

935

313

676

92

66

3l

34

2

90

2A

t49

3

657

832

39s

624

125

899

190

166

63?

265

607

8'l

5

5

9

1

18

24

t43

1

t87

t6

10

35

143

-6-
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I ZUSAITII.IENFASSENDE UBERSICHTEN
1.3 AUSFUI{R VON MTN5RALöL (GENERALIIANDELT)

Warenbenennung

ErdöI und öl aus bltunlnösen Mlneralien, roh

LeichLöle zur weiteren Be- oder VerarbeiCung

Erdgas i4wh . .

Andere gasförmj.ge Kohlenwasserstof fe

Tes cbenz in

Andere Spezlalbenzlne

l4otorenbenz ln

Fl ugben2ln
daruncer: BeCarf für fremde Luftfahrzeuqe

FlugturblnenkraftsEof f (lelcht)
darunLer: BeCarf für fremde Luft.fahrzeuge

Flugturblnenkraftscoff (ml.tt.elschwer) .....
darunter: Bedarf für fremde ,,uftfahrzeuge

Anderes Leuchtöl

Oiesel.kraftstoff ...
darunter: Bedarf für fremde Seeschiffe

HeizöL (Ielcht)

Heizöl (schrrer) ...
darunEer3 Bedarf für fremde Seeschlffe

Mittelschwere öle zrrr weiteren Be- oder Verarbeitung

casöl zur welceren Be- oder Verarbeltung

Heizöl zur weiteren Be- oder Verarbelt.ung

SchmieröLe und andere schweröIe zur
weit.eren Be- oder VerarbeLtung

schmieröle und schuniermittel als schiffs-
und Luf t fahrzeugbedarf

schmieröle zu anderer verwendung

Anderes Gasöl

Schmiermlttel .....

vaselin

Paraffin elnschl. paraffinlsche Rückstände

Bitunen

PeErolkoks

Erdölrückstände nlcht parafflnlsch

Andere Mineralölerzeugnlsse ......

darunter: Bedarf für fremde seeschiffe
und Luftfahrzeuge ..

Siehe vorbemerkug.
Außerdem Erdgas in l4wh

-7 -

Juni 1981
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+)
a)

Insgesamc

253 356 r72 t42 | 226 A6l 838 555

Jan./ Juni l9B1

I OOO OM

10

11 058

52

3

2

147

244

61 474

271

30

24

453

I

663

082

204

510

319

445

3r5
264

412-

758
675

113

t4t
073

495

768

532

059

968
658

rol

836
060

576

361
779

625

101
130

"192
3

0

2

494

590

636

515

895

794

203
154

6895

10

331

37

3

3

122

4 t17

185

746

191

26

23

356

51

415

189

651

392

785

564

464
r20

958

106 407
93 067

514
466

85

465 946
429 tr3

56
59

rß2
198

38

r29 A23

259 543
!38 558

5

3 071

L'IL9

20 372

5 772

3 400

l 355

12 749

35 303

2t 82e

2 483

24 9tl

56

76 566
13 049

a4 442

3 478

55r

1 365
539

95
e6

337
073

26
68

286
111

186
72

355

645
314

580

963
008

520

130
540

6t4

4

1

5

4 0?7

28 699

6 061

15 994

I 990

t9 745

15 r30

10 r09

| 326

34 571

234

234

o42

678

o27

6r7

703

298

443

974

6 530 6 530

874

036

834

471

034

564

849

r26

2A3

854

9

158

38

16

l2

7t

151

138

10

208

2t

201

34

78

15

107

67

53

5

177

96g 26zal l 039 695 4 694 76fl 5 os2 802

I



2 I.IPUPTUETlERS ICHTEN
?.1 FINFUHR VON HINEFALOEL (GEI{ERALFANDEL)

21 428 2 2e3

119

10 1

552

72
80

4 188 033 333 418

3
1

1t 2

228
884

917
991
337
EC3
8E5
68t

1
1

H
tilB
DE

LOU
EN

43 35382 C37t2 307
4052 128l0 92420 126

16 453

7

4
2

481
4E4

33

33

144

VERIiENOUNG. HFIZSTOFF

VE RUENDUN6O. HEIZSTOFF
XYLOLE 2.Ä. KR! FT.

DFPE AROfiTATENREICHELE Z. VERT'ENDUNG ALSAFT- O. HEIZSTOFF

INDEFE APOI!ATENFEICHE
9EhErßts ANDERER vER-

27A7 21.,)

2707 250

2707 290

27t)7 3gr)

2719 000

BEpzcLt z.A- KFAFT- O

10 129
406

o#A
5E4
4291 9571 205149

99

3
,rt

8
4

17
11
4

I
3

6

ß1

',1 ttll36 146
.6 8ra35 5822 426 735

T

18
419
?74
011

351

Ett68E
379
492

053

,81
264
617 95

9?
96
59
15
73
43
69

281
221
702
579464
196
151
007

979

OESTI RREICF
PUTiAE N IEN

ANKREICH
b8E TTtrFtsE

N4DAGEiITINIEN

96
80

ZA4

258
350
729
011

24

gql
355
839
916

845
?48
925
289
201

t
1ctrEcH0st0u

GAR N
A

AN

FR

RI
TS
ull
US
KA
AR

AN
OE
KP

586
636
711

45
2A5
890
=.12c03

122

lEa
181
Els
157
365

17
6

3053

2

8

7A9

31
6

669

557

60
2

57
N

FPAftTKPFIC
EE LG LUXE
NIEOEPLIN
I TALI EN
GPOSSBRIT
SPANIFftl
TSCHECHOS
APGENTINI

FRANKREICHBFLG LUXET,.B
NTEDERLANOE
ITALIEN
GFOSSBRITAT{N
S PAiII EN
S OUJJ E TUN I OTJ

2 182

38 521 2 572 936 171989
214
950
314
,89
808

134
262
400
540

113

537
T

3
2

114
130

207
182

36

ROH 6 22E 290 4 003 40 450 539 24 765 650

\ &?z t*i2 321 92852 1194 374 11749 2072 227 743161 E31112 0824A 95922 91E23E 018160 139140 771429 877, lw l,tg1'!2 0E61 508 793654 480

11?
767
9031le
54?
525
657
236
793
324
389
786
267
328
g?t
308
280
604

2E5
99

t
3

t88
345
E28
447
45

279
32

2

OEL UND OEL IUS'r.rx- f{INERALIEN.
ARUNTER
OSSER ITANN
RUEGET{
GEE I EN
{ES I EN
BYEI{
GY PT EN
GERIA
i?E R UN
BUN
NGO
XIKO
NEZUELA
R IEN
AK
Arl
UO A PAP IENI'AI T
TAR
AB EfItIPATE
AN

ERDEIT
D

GR
NO
AL
TULI
AE
NI
KA
GI
KO
ItE
VE
SY
IR
IR
SA
KU
KA
AR
0ir

64
34

2
2

481
755

769
,2"1e?

164
321

88

?I
942
667

14
63

E62
843

137
582

49
77

139
126

4
2

5002
145
94e

11
1051 32s

55

-8-
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2 H TUPTUEBERS IC HTEN

2.1 EINFUHR VON iIINERALOEL (GENERALHANDEL)

I-
N

234
LEICHTOELE Z. EEARBErUNG IN BEGUENSTIGTE
VEFFAHREN

2710 11C
437 419

iE TZI601 922?2 140
lt ?1820 9805 40E31 61710 ?e42 571

129 A$
11729 e45t0 30626 13086 36426 67E9 5468 55E

39
55
62
67
06

88
75
72
11
16
36
85
43

2

I719

qq.E
655
460

3Il
436
327

745

t#
11s
217
0s0

61
12lr5
94fi
53

1
6
6
9

6 07699 76650 80913 0639 5?1
331
,11

21

1 266

10

169

35

980

194
olg

2 672
110 658

1 287
12 E17

20 160

I
E80
1i93 880
35I 039
58I

224

341
120
182

?2
8

278

t83
452
004
512

19s

tß
101
123

56

3

2
E

1

,l
81

8
4

2A

I
EICHuxEl{8
L ANDE
N
P I TANN
APK

IEN
IEN
INSELN
ETJ
EN

ND
N
AtJ T EN

FRINKRBFLG L
NIEDER
I TATIE
GR OSS B
D AENE M
GR IECH
SCHt{ED
F TT,INLA
SPANIE
J UGOSL
SOT'JET
T SCHE C
UNGARN
RUiIAEN
BULGA R
K ANAR
ALGER I
AEGYPT
GABUN
USA
KANAOA
KUBA
TR INI D
SAUD A
KUIJA I T

403
671
770
340
12s
?20
756
gz7
989
237
760
534
805
794
310
894
8ga
051994
047

167

?o?
197
286

72
432
131

37tlt
I

416
141
3561 166
360
131
100
rri

14
1 119

286

131

581

10
40

770

?20
465726

361
990

017
734

ET.ILAND
EN

ITANTI
RK

761
494
2?l

634

Bä
43
89
E6

12I
al

UNION
H0 sL0r,

2710 130 bEü[ttrg5h8 ru* cHElil -

H
IrlB

LANDE

TPINIDsAuo A

2710 150 TESTBENZ IN

2710 17O ANDERE SPEZIALBENZITIE

I 329

63 940

666

5 3sl

310 109 23 791

1 468 102 1?7 434 6 2E1

AD TOB
RABIEN

EIC
UXET

R

ßD TO8
RAB IEN

FRANI(REICH
BELG LUXEI'?B
TIIEDERLAI{OE

SCHHEDEN
SCHT'E TZ

491

681

t
9
,

6

I
0
8

63
I,t4
2

79
7
1

16

rt8
574
ä§g
119
956
080
409
978
100

759

EN
EN

I IUfr 0*
KO
IEN

4
2

3 309
59E2 140
306
151

3
1?
50
47

?

292
206
766
462
568

4
123
E63
300

7
z2

2
1

FRANKREICH
BELG LUXEIIB
NIEDERLANDE
GROSSBRITANN
SCHUEOEN
SPANIEN
TSCHECH0SL0H
USA
J APAN

FEANK
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2 HAUPTUEBERSICHTEN
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